Rampas, Paramentos Verticais e Escadas de Acesso ao Fosso das Muralhas de Peniche, pela 

seguinte classificação económica: 07030313 – Aquisição de Bens de Capital, Bens de Domínio 

Público, Outras Construções e Infraestruturas, Outras, com o preço base de 417.000,00€ 

(quatrocentos e dezassete mil euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor; 

3) Aprove as peças do procedimento, em anexo, nos termos do n.º 2 do artigo 40.º do CCP. 

4) Designe para membros do júri do procedimento, nos termos do n.º 1 do artigo 67.º do CCP: 

Eng.º Guilherme Pereira, que presidirá, Dr.

[...]

Excluir a proposta apresentada pelo concorrente “Caravela – Companhia de Seguros, S.A.”, 

para o lote 1 e 2. 

2. Excluir a proposta apresentada pelo concorrente “Generali Seguros, S.A.”, para o lote 1. 

3. Admitir e adjudicar a proposta apresentada pelo concorrente “Generali Seguros, S.A.”, pelo 

preço contratual de 235.600,62 € (duzentos e trinta e cinco mil seiscentos euros e sessenta e dois 

cêntimos), isento de IVA, nos termos do n.º 28 do artigo 9.º do Código do Imposto sobre o Valor 

Acrescentado, para o lote 2. 

Cabe, ainda, à Câmara Municipal, nos termos do n.º 1 do artigo 98.º do CCP: 

4. Aprovar a minuta do contrato para o lote 2.» (NIPG 28395/24) -------------------------------------